
UCHWAŁA  Nr XXIII/231/08

Rady Miejskiej  w Trzebnicy

z dnia 29 grudnia 2008 roku

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica”
śp. Księdzu Grzegorzowi Czechowi

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz
Uchwały Nr XI/115/07 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 26 października 2007
roku w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Trzebnicy” oraz
„Zasłużony dla Gminy Trzebnica”, a także przyjęcia Regulaminu nadawania
tytułów – Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” ŚP. Księdzu
Grzegorzowi Czechowi.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej
w Trzebnicy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

ŚP. Ks. Grzegorz Czech:

· wniósł duży i owocny wkład pracy w dzieło integracji osadników, którzy w pierwszych
latach powojennych przybyli do Trzebnicy z różnych rejonów Polski;

· był katechetą o wybitnych osiągnięciach w dziedzinie dydaktyki i wychowania;
· zapisał się w pamięci parafian jako utalentowany niezastąpiony organista trzebnickiej

Bazyliki;
· zorganizował i przez długie lata prowadził chór parafialny - na wysokim poziomie

profesjonalizmu;
· zorganizował pierwszą trzebnicką Orkiestrę Dętą; przygotowywał jej występy dla

uświetnienia uroczystości kościelnych oraz patriotycznych;
· swą postawą dawał świadectwo bezgranicznego umiłowania miasta;
· był przykładem człowieka niezłomnych zasad etycznych, do końca wiernym i lojalnym

wobec Kościoła;
· jego zasługi upamiętnia umieszczona w Bazylice tablica marmurowa oraz monografia

autorstwa Ks. Prof. Antoniego Kiełbasy.

Z wnioskiem o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” ŚP. Księdzu
Grzegorzowi Czechowi wystąpił Burmistrz Gminy Trzebnica – Marek Długozima.
Został on pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę, , o której mowa w Regulaminie:
Zasady i tryb nadawanie tytułów „Honorowy Obywatel Trzebnicy” oraz „Zasłużony dla
Gminy Trzebnica”.




